Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de - Araporã

REQUERIMENTO N° 010/2021

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, solicita à

Senhora Prefeita Municipal que através do setor competenté, nos envie informações sobre o andamento

da reforma do Centro de Serviço Urbano e sobre o espaço em frente o mesmo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se uma vez atendendo os funcionários que trabalham no

Centro de Serviços Urbano, devido o pátio se encontrar na terra, ocasionando muita poeira no tempo de

seca, e muita lama, no tempo chuvoso.

E sobre o espaço que fica em frente ao Centro de Serviço Urbano, verificar a possibilidade de

estar fazendo uma rotatória, no sentido das ruas que dão acesso a Avenida João Ferreira da Costa, Rua

das Palmeiras e Rua Belarmino José de Faria.

Motivo pelo qual os veículos tem dificuldade devido o grande movimento dos veículos que tem

acesso aos Bairros Madri, Palmeira e Alvorada, sendo que já houve alguns acidentes naquele local.

Nestes Termos
Pede Deferimento

'GÇALVJZbA SILVA 	RECEBEMOS

Vere'drÁutor
Wã& OS

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 20 de Maio de 2021.

Rua Antônio Galé, 48- Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08- CEP: 38435-000 - Araporà-MG
(34) 3284-9400